
1000093.DDR 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 93 del 23/11/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

586 
 

 
23/11/2011  

REGOLAZIONE PREMIO POLIZZE ASSICURATIVE RCT/O E KAS CO. 
LIQUIDAZIONE.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
RICHIAMATA : 

• la propria Determinazione n. 82 del 12.11.2009 con la quale è stato conferito l’incarico di 
brokeraggio alla GPA Assiparos SpA, ora denominata G.P.A. S.p.A., con sede a Milano, 
Via Melchiorre Gioia n. 124; 

• la propria Determinazione n. 81 del 14.12.2010 con la quale si è proceduto ad effettuare 
prenotazione di impegno di spesa di € 2.615,70 da imputare al Tit. 1, Funzione 1, Servizio 
2, Intervento 3, Cap. 1047 in c/competenza del Bilancio di Previsione 2010 in relazione ai 
costi assicurativi annuali; 

CONSIDERATO che le polizze assicurative di cui è titolare l’Ente hanno ordinariamente durata 
annuale ad eccezione delle polizze relative all’anno 2010, esclusa la polizza RCT/O, per le quali è 
stata richiesta la semestralizzazione; 
CONSIDERATO che sia nel caso della polizza RCT/O sia nel caso della polizza Kasco il capitolato 
speciale prevede che premio di polizza sia convenuto in tutto o in parte sulla base di elementi 
variabili, che venga anticipato in via provvisoria nella misura indicata in polizza e che sia regolato 
alla fine di ciascun periodo assicurativo annuo o della minor durata stabilita ”; 
CONSIDERATO: 

• che con nota del 02.02.2011 prot. 259 sono stati inviati alla Società Unipol Assicurazioni i 
dati necessari per la regolazione del premio della polizza RCT/O, relativa al periodo 
31.12.2009-31.12.2010, e per la regolazione della polizza Kasco, relativa al periodo 
30.06.2010-31.12.2010; 

• che, in data 21.11.2011 e con il n. 3205, sono state acquisite al protocollo dell’Ente le 
Appendici di regolazione del premio per le polizze RCT/O e Kasco riportanti 
rispettivamente gli importi di € 349,00 e € 39,80 quali somme a conguaglio dei premi; 

VERIFICATA la congruità tra i dati forniti dall’Ente e quelli contenuti nelle Appendici di 
regolazione dei premi, allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Giacomo Mameli; 
VISTA la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 



1000093.DDR 

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 
2011/2013, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 16 del 21 marzo 2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2011; 
RITENUTO doveroso, data la regolarità della documentazione prodotta, procedere alla liquidazione 
delle somme sopra indicate;  
VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
DI LIQUIDARE a favore della GPA Spa con sede in Cagliari Viale Bonaria c/o Palazzo CIS la 
somma complessiva di € 388,80 con accredito sul c/c intestato alla GPA Spa, presso Intesa San 
Paolo Spa, con le seguenti coordinate: IT 72 Q 03069 01110 000001625377; 
DI IMPUTARE la spesa di € 388,80 al Tit. 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 1047 in 
Conto/RR del predisponendo Bilancio di Previsione 2011 del Bilancio di previsione 2011 in 
c/Residui 2010; 
DI DEMANDARE all’Ufficio Finanziario gli adempimenti conseguenti al presente atto; 
DI DEMANDARE alla GPA Spa il compito di riversare Unipol Assicurazioni S.p.A. quanto di 
competenza; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo Pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Lisa Mura  

  
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



1000093.DDR 

  
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal _____________  
  
Ussassai, _____________        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


